Отдел образования \
Администрации Казачинско-Ленского муниципального района

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида «Елочка»

(МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка»)

Приказ
30.08.2023 № 1 3 3 - О Д

д. Ключи

Об утверждении основной образовательной
программы дошкольного образования
МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного
образования», решением педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. основную образовательную
программу дошкольного образования Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Елочка»
(далее -  ООП ДО) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Озерных Л.В., старшему воспитателю:

• обеспечить контроль реализации ООП ДО, указанной в пункте 1
настоящего приказа;

• оказать педагогическим работникам методическую помощь в
реализации новой ООП ДО;

• разместить ООП ДО, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в
форме электронного документа на официальном сайте МДОУ детский
сод общеразвивающего вида «Елочка» в разделе «Сведения об
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до
31.08.2023 г.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ООП ДО, указанной в
пункте 1 настоящего приказа.
4. Признать утратившим силу приказ от 20.11.2019 №175
«О внесении изменений и дополнений в основную образовательную
программу дошкольного образования»
5. Прибытковой А.А., делопроизводителю в срок до 31.08.2023 г. ознакомить с
настоящим приказом всех педагогических работников детского сада под
подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

С приказо

В7В̂ *?̂ ртга!5гтова
JT.B. Озерных
Е.С. Постельная
Л.Б. Брюханова
Ж.А. Бондарюк
Л.В. Антропова
Е.Ф. Тетерина
A.В. Громова
B.А. Тетерина

Н.А. Руденькая

B.И. Антипина
А.В. Карасова
C.В. Полулях
Л.И. Карпова

		2023-08-30T15:41:20+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "ЕЛОЧКА"
	Я являюсь автором этого документа